Die letzte Question können wir in theil nicht anders als affirmativē beantworten/ in Betrachtung von allen und jeden Gütern und Gerechtigkeiten/ welche Nutzen und Einkünfte tragen/ Steuern abzustatten seyn. Et ita de mercibus mercatorum collectam exigi posse, Cothm. respondit Vol. 1. Resp. II. n. 165. de pecunia mutua Bocer. de Jure Collect. c. 10. n. 63. de censibus & aliis redditibus Bocer. d. l. Was aber selbige in hypothese betrifft / ist uns die eigentliche Bewandtnus erzehlter Stücke nicht bekandt / müssen derowegen die Städte darüber vorher vernommen werden. Periculolum enim est de jure respondere super causa ex omni parte non exacte perspecta. arg. l. 9. C. de Judic. l. 52. §. 2. ff. ad L. Aquil. Cusac. ad Scævola. proam. und dieses haben wir auf vorhergehende 7. Questiones zu antworten denen Rechten gemäß befunden. Urkundl.

Q. 7.

H

§. IX. Cum

De Subsidio charitativo.

Cum notum sit, præter ordinarias contributiones, aliquando etiam reliquos subditos, die andern gesamten Untertanen ad extraordinarias quasdam subventiones Superioribus suis teneri, ordinariis nimirum & redditibus Domini non sufficientibus, quod subsidium charitativum appellari consuevit, inde sic dictum, quod à Principe per preces quasi & charitatem magis peti, quam jure & violenter exigi queat, non immerito quæstio hic succedit, num & à Vasallis ejusmodi subsidium præstandum sit? Certè enim, quia Vasalli ad subveniendum Dominis sunt obstricti quolibet necessitatis casu, ut supra traditum, non sine ratione quæstionem hanc affirmandam esse assereret quis. At vero re penitus considerata contrarium rectius defendi poterit, ex ea ratione, quod contributiones tam ordinariæ quàm extraordinariæ imponantur subditis, non Vasallis, hi autem in se considerati, inter subditos referri nequeant. Rosenth. *de feud. c. 5. concl. 78 n. 3.* Struv. *S. J. F. c. 11. Aph. 2.* Hinc licet in conventibus provincialibus key denen Landtågen / bona subditorum hoc nomine collectentur, feuda

An Vasallis etiam incumbat?

Ratio pro Affirmat. Negativ. verior, quia non sunt subditi.

Et ad sua propria onera sunt obstricti.

Recess. Steinenf.

Exceptio.

tamen excepta esse rectè docet Heig. *p. 1. qu. 18. n. 22.* ex eadem ratione, quod feudorum possessores sua determinata subeant onera sive servitia, ultra quæ gravari non debent, proinde nec ad hoc extraordinarium præstandum charitativi nimirum adjutorii erunt cogendi. vid. Fritsch. *de dor. Fil. princ. & Collect. Maurit. c. 7. n. 4.* Pertinet huc Recels. Commis. Steinenf. *de Anno 1663. vers.* Weil aber die Rosßdienste in diesen Landen zu besto besserer Defension wieder aufzurichten nöthig / und solche von Ritterhuffen erstattet werden müssen / dieselbe dahero duplici onere nicht zu graviren seynd / so bleiben solche / wie vor Alters gebräuchlich / auch billich von andern Landsteuren frey und eximiret; Exceptio est, si per consuetudinem aliud sit introductum. Carpz. *Resp. 70. n. 21.* Rosenth. *c. 9. concl. 72. n. 3.* Conf. Springefeld *de Apanag. c. 12. n. 13.* Aut necessitas ingruat planè incogitata, arg.

arg. l. 11. C. de mun. patrim. l. 111. C. de SS. Eccl. R. I. de anno 1548.
 §. Vietvohl num. 95. Boccr. de Jure Collect. c. 4. n. 21.

§. X.

Vasallorum tamen subditi ad onera talia extraordinaria quin obstricti sint, nullum est dubium, hoc enim casu tenentur Domini illos collectare, collectamque pecuniam Domino territorii, cui sunt subiecti, vel arario ejus inferre, ut tradit Carpz. l. 4. Resp. 76. & Fritsch. d. l. n. 12.

Aliud dicendum de vasallorum subditis.

§. XI.

Inter ejusmodi collectas extraordinarias, a qua secundum consuetudinem quorundam locorum nec Vasalli immunes reperiuntur, precipuum locum obtinet collecta pro maritanda filia, quam Fräulein-Steuer appellant. Illustr. Dn. Stryck. c. 18. qu. ult. cujus exactionem licet nonnulli improbatum eant, ut videre est apud Clar. lib. 4. sentent. §. feudum. qu. 29. Dieter. ad A. B. tit. 25. vers. sed & sorores. Sixtin. de Regal. c. 14. num. 51. Limn. ad A. B. cap. 25. obs. 10. hoc fundamento innixi, quod nullo jure de hoc onere pro elocandis filiabus quicquam invenitur constitutum, Christianique Principis conscientiae magis conveniens esse, ut subditos potius levent, quam gravent oneribus; Inter licita tamen illam numerari, multis casibus evenire potest. Præter enim consuetudinem, de qua modo dictum, pactio seu conventio quoque modus eam exigendi erit legitimus, prout sæpenumero fit in comitiis Statuum ditionis, veluti de donativis vel Præsent-Gettern antea adduximus. Accedit aliquando inopia ærarii ex temporum calamitate, tunc sane vel pietas subventionem extra ordinem suadet subditis. Mund. tr. de muner. & Honor. c. 3. n. 20. Boccr. loc. cit. Mindan. de Process. l. 7. c. 44. n. 12. Fritsch. d. tr. c. 8. n. 98.

Inter extraordin. numeratur die Fräulein-Steuer.

quæ a nonnullis improbatum.

Sed recte exigitur certis casibus.

§. XII.

An hoc ad nuptiarum erogationes extendi queat, Doctorum non eadem est sententia. Neg Boër. Decis. 30. Mund. d. l. n. 98. Rosenth. concl. 70. n. 1. Alii econtra non improbant,

Anidem de sumptibus nuptialibus dicendum.

Rosenth. *d. l.* ubi ait, se vidisse etiam in hoc casu subditos Principibus suis succurrisse; vid. Boc. *d. c.* 70. *n.* 61. Fritsch. *d. c.* 7. *n.* 23. Verum hic quoque consuetudini & pactionibus multum tribuendum esse, expediti juris est.

§. XIII.

de sumptibus Filiorum.

Quod de Filiarum elocatione dictum, locum quoque habebit in similibus occasionibus, cum Principes v. g. Filium in militiam iturum instruere, vel studiorum sive peregrinationis causa extra patriam mittere constituerit animo. Imo hisce casibus subditos ultro paratos esse debere ad præstationes hujusmodi necessarias, monet Mund. *d. c.* 3. *n.* 106. quos nimirum summa operantur decet, ut filii Principatum heredes, virtutibus & studiis liberalioribus, quæ ad bene salutariterque gubernandum populum & Rempublicam Rectorem ornant, imbuantur. Addat Rosenth.